
GmbH & Co KG

1      C   8/10  X0 C1

3      C 12/15  X0 C1

5      C 16/20  X0 C2

6      C 16/20  XC1 F38

7      C 20/25  XC1 PB F52

11      C 25/30  XC2 F38

12      C 25/30  XC2 F52

13      C 25/30  XC2 PB F52

14      C 25/30 B2  XC4 XW1 XD2 XF1 XA1L F52

15      C 25/30 B1  XC3 XW1 F52

16      C 25/30 B3  XC4 XW1 XD2 XF3 XA1L F52

**17      C 25/30 B2  monolithische Bodenplatte F52

18      C 25/30 B5  XC4 XW2 XD2 XF2 XF3 XA1L F52

19      C 30/37 B4  XC4 XW2 XD2 XF1 XA1L F52

20      C 25/30 B6  XC4 XW2 XD3 XF2 XF3 XA2L XA2T F52

22      C 25/30 B7  XC4 XW2 XD3 XF4 XA1L F52

     C 35/45 B4  XC4 XW2 XD2 XF1 XA1L F52

*24  Sandbeton SM  300 kg Bindemittel GK4

*25  Sandbeton SM  400 kg Bindemittel GK4

 C 25/30 B2  XC4 XW1 XD2 XF1 XA1L GK4 F52

Wichtiger Hinweis: Erfolgt bei der Bestellung keine Angabe über das Größtkorn und die Konsistenz, gilt automatisch GK22 u. F52

Sämtliche F52 Betonsorten sind auch als F45 erhältlich

*  diese Betonsorten sind nicht Fremdüberwacht

** Beton nach ÖVBB Merkblatt "Monolithische Bodenplatten"

Für Beton, dessen Eigenschaften durch von  Kundenseite bereitgestellte Produkte (z.b. Fasern, Farbzusätze oder Einstreuungen…)

verändert wurden, übernimmt das Lieferwerk keine Haftung.

Legende:

Expositionsklassen Konsistenzklassen

Anforderung Anforderung

X0 keine Anforderungen

XC1 Stahlbeton trocken oder ständig nass C1  sehr steif

XC2 Stahlbeton nass, selten trocken C2  steif

XC3 Stahlbeton mäßige Feuchte F38  steif plastisch (35-41cm)

XC4 Stahlbeton wechselnd nass und trocken F45  plastisch (42-48cm)

XW1 Wasserdruckhöhe bis 10 m F52  weich (49-55cm)

XW2 Wasserdruckhöhe über 10 m F59  sehr weich (56-62cm)

XD1-3 Bewehrungskorrosion, ausgelöst durch Chloride F66  fließfähig (63-69cm)

XF1 Frostangriff ohne Taumittel, mäßige Wassersättigung F73  sehr fließfähig (70-76cm)

XF2 Frostangriff mit Taumittel, mäßige Wassersättigung

XF3 Frostangriff ohne Taumittel, hohe Wassersättigung Bandbreite Luftgehalte

XF4 Frostangriff mit Taumittel, hohe Wassersättigung Beton GK32+22 GK16 GK8

XA1 chemisch schwach angreifende Umgebung, treibend XA1T, lösend XA1L

XA2 chemisch mäßig angreifende Umgebung, treibend XA2T, lösend XA2L B3, B5, B6  2,5 - 6,5 %  3,0 - 7,0 % 4,0 - 8,0 %

XA3 chemisch stark angreifende Umgebung, treibend XA3T, lösend XA3L B7  4,0 - 8,0 % 4,5 - 8,5 % 6,0 -10,0 %

PB Pumpbeton bis max. 50m
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Festigkeits-
klasse

K
o

n
si

st
e

n
z

K
u
rz

b
e
ze

ic
h
n
g
.

CEM II /A-LL

 ÖNORM  B 4710-1 
 Fremdüberwachende Stelle: Staatlich akkreditierte Bautechnische Versuchsanstalt Rankweil
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Zuschlag

42,5 R42,5 N

Expositionsklassen

42,5 N



GmbH & Co KG

          Preise in € exkl. MWst.
          gültig ab 01.01.2021

Transportkosten: Laut Preisliste für Betonfrachten.

Entladezeit: Pro m³ sind 5 Minuten Entladezeit im Frachtpreis inbegriffen. Die Ab-

rechnung der Entladezeit erfolgt jeweils pro Fahrzeug! (Keine +/- Rechn.)

Stehzeit: Bei Überschreitung der freien Entladezeit oder bei Stehzeiten 

verrechnen wir pro angefangene 1/4 Stunde: 21,70

Mindermenge: Die Frachtpreise sind für volle Fuhren kalkuliert. Für die Zustellung von 

kleineren Mengen ist die Differenz auf 5 m³ zu bezahlen.

Mehrkosten: Winterzuschlag vom 15.11. bis Ende Februar  pro m³ 4,60
Schneekettenmontage pro Fahrzeug  pauschal 63,00
Händische Beigabe von Stahlfasern  pro m³ 4,00
Händische Beigabe von Kunsstoffasern  pro m³ 2,00

Überstundenzuschlag: bei Beladezeiten: von   5.00 Uhr bis   6.30 Uhr  pro m³ 8,80

von 17.00 Uhr bis 20.00 Uhr und Samstag  pro m³ 8,80
von 20.00 Uhr bis   5.00 Uhr und Sonntag  pro m³ 12,20

Pumpeneinsatz: An- Abfahrt u. Reinigungpauschale lt. Frachtpreisliste 2021

Pumpeneinsatz max Reichhöhe bis 36m  pro Std. 98,30

Pumpkosten für Pumpe bis 36m Mast  pro m³ 8,70

Pumpeneinsatz max Reichhöhe bis 42m  pro Std. 100,50

Pumpkosten für Pumpe bis 42m Mast  pro m³ 10,20

Zuschlag Verschleißkosten bei Stahlfaserbet.  pro m³ 2,00

Verlängerung Pumpleitung per Einsatz max. 40m³  pro lfm 9,10

Rundverteiler RV 10  pro m³ 2,00

Üb-Zuschlag  50 %   5.00 bis  6.30 Uhr  pro Std. 17,60

Üb-Zuschlag  50 % 17.00 bis 20.00 Uhr u. Samstag  pro Std. 17,60

Üb-Zuschlag 100 % 20.00 bis  5.00 Uhr u. Sonntag  pro Std. 34,30

Mischwageneinsatz: LKW-Einsatz 4-Achser 8m³ Trommel  pro Std. 94,40

LKW-Einsatz 4-Achser 9m³ Trommel  pro Std. 104,50

Roadpricing 4 A.  pro km 0,58

Üb-Zuschlag  50 %   5.00 bis  6.30 Uhr  pro Std. 17,60

Üb-Zuschlag  50 % 17.00 bis 20.00 Uhr u. Samstag  pro Std. 17,60

Üb-Zuschlag 100 % 20.00 bis  5.00 Uhr u. Sonntag  pro Std. 34,30

Mehrbindemittel:    Fluxolent (Flugasche)  per kg 0,20

   CEM II / A-S 32,5 R und CEM II / A-LL 42,5 N  per kg 0,23
   CEM II / A-S 42,5 R und CEM II / B-M 52,5 N  per kg 0,24

   CEM I  42,5 R HS  per m³ 10,60

Aufpreis:    Aufpreis für Ausbreitmaß F 59  per m³ 5,40

   Aufpreis für RS (reduziertes schwinden)  per m³ 2,10

Zusatzmittel: Retarder       (Erstarrungsverzögerer)  per kg 4,50

Betonverflüssiger (Fließmittel)  per kg 4,90
Intracrete      (Quellmittel)  per kg 5,70

Rüttlerbeistellung: ab einer Menge von 12m³  pro m³ 3,10
mindestens pro Einsatz  pau 39,80

      Preise für  Zuschläge, Mehrkosten u. Regiesätze 2021



GmbH & Co KG

 ZONE 1 pro m³ 22,60

 Bings, Bludenz, Bludesch, Braz, Bürs, Bürserberg, Dalaas, Feldkirch, Frastanz,

 Gais, Göfis, Gantschier, Lorüns, Ludesch, Ludescherberg, Nenzing, Nüziders,

 Nüziders-Laz, Radin, Raggal, Rankweil, Schlins, Schruns, St. Anton i. M.,

 Satteins, Stallehr, Thüringen, Thüringerberg, Tschagguns,  Vandans;

 ZONE 2 pro m³ 27,60

 Amerlügen, Bartholomäberg, Blons, Brand, Düns, Dünserberg, Garsella, Gampelün,

 Gortipohl, Innerberg, Klösterle, Latschau, Marul, Muttersberg, Nenzing-Laz,

 Röns, Schnifis, Silbertal,  St. Gallenkirch, St. Gerold, Tschengla, Wald a. Arlberg;

 ZONE 3 pro m³ 32,20

 Altach, Batschuns, Buchboden, Faschina, Fontanella, Fraxern, Gargellen,

 Gaschurn, Götzis, Gurtis, Klaus, Langen, Laterns, Mäder,  Meiningen,

 Muntlix Partenen, Rauz, Röthis, Schattenlagant, Sonntag, Stuben, 

 Sulz, Viktorsberg, Weiler, Übersaxen

 ZONE 4        auf Anfrage

 Arlberg nach Rauz, Bielerhöhe, Bregenzerwald, 

 Damüls, Unterland ab Hohenems;

 Pumpen An- und Abfahrtpauschale inkl. Reinigung bis 36m bis 42m    bis 53m

 Zone 1, Zone 2 pau 165,00 205,00 255,00

 Zone 3 pau 205,00 265,00 295,00

 Zone 4 pau 255,00 295,00 315,00

Frachtpreise 2021 ab Werk Lorüns
inklusive Road Pricing 

Preise in € exkl. MWst.

gültig ab 01.01.2021

 (Mindermenge 5 m³)


